
Město Nové Město nad Metují 
 

V 

Stránka 1 
 

 
 

ZÁPIS 
z mimořádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 5 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 27.05.2019 
zasedací místnost č. I Městského úřadu Nové Město nad Metují od 17:00 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 17:00  18:45 Plná 

2 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

3 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

4 Hable Petr starosta 17:00  18:45 Plná 

5 Hladík Jiří zastupitel 17:00  18:45 Plná 

6 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 17:00  18:45 Plná 

7 Hylský Josef, Mgr. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

8 Jarolímek Miroslav zastupitel 17:00  18:45 Plná 

9 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 17:00  18:45 Plná 

10 Kupková Irena, Mgr. zastupitelka    Omluvena 

11 Maur Vilém, Ing., MBA zastupitel 17:00  18:43 Částečná 

12 Němeček Jan, Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

13 Neumann Petr, Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

14 Paarová Soňa, Mgr. zastupitelka 17:00  18:45 Plná 

15 Petruželková Marie zastupitelka 17:00  18:45 Plná 

16 Prouza Martin, Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

17 Prouza Radek zastupitel    Omluven 

18 Sláma Jiří, Bc. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

19 Slavík Milan, Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

20 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 17:00  18:45 Plná 

21 Žahourková Markéta zastupitelka    Omluvena 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci Městského úřadu a občané města. 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Mgr. Josef Hylský  _____________________ 

     Ing. Petr Neumann  _____________________ 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová _____________________ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

 
Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM 4 dne 18.04.2019) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Mgr. Jana Balcarová 
     Ing. Jiří Tymel 
Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Ing. Vilém Maur, MBA 
Návrhová komise - člen  Jiří Hladík 
Návrhová komise - člen  Marie Petruželková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

Program: 
 

1 Úvodní informace a vystoupení 
  

1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.05.2019 
 

  

2 Finance 
  

2/1 Žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s. 
- dotace na rekonstrukci travnaté plochy 

  

2/2 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují 
- dotace na rekonstrukci zimního stadionu 

  

2/3 Změna usnesení č. ZM 4-138/19 
 

  

3 Diskuse 
  

3/1 Dotaz zastupitelky PhDr. Kulhavé k vysílání reklamy 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

  
1 Úvodní informace a vystoupení 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1 

Bez usnesení 

  
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání 

Identifikace: 

V úvodu zasedání ZM je schvalován podrobný program zasedání (viz příloha k tomuto bodu) a 
dále je zvolena návrhová komise a ověřovatelé zápisu.  
 
Orientační časová tabulka: 
  
1. Úvodní informace a vystoupení  17:00 - 17:10 ST     
2. Finance                                      17:10 - 18:40  OF     
3. Diskuse                                     18:40 - 18:45 

Odůvodnění: 

Viz zákon o obcích a Jednací řád ZM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města. 
 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 5-154/19 

ZM schvaluje tento program jednání řádného veřejného zasedání ZM 5: 
 
1 Úvodní informace a vystoupení     
1/1 Program jednání ZM + volba orgánů zasedání     
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.05.2019     
      
2 Finance     
2/1 Žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s. 
            - dotace na rekonstrukci travnaté plochy     
2/2 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují 
            - dotace na rekonstrukci zimního stadionu     
2/3 Změna usnesení č. ZM 4-138/19     
      
3 Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 5-155/19 

ZM volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Vilém Maur MBA - předseda, Jiří Hladík, Marie 
Petruželková - členové komise a ověřovatele zápisu ze zasedání ZM 5: Mgr. Josefa Hylského a Ing. 
Petra Neumanna. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola plnění úkolů ZM ke dni 27.05.2019 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 5 viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 5-156/19 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů z předchozích zasedání ZM ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
2 Finance 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 2 

Bez usnesení 

  
2/1 Žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z.s. - dotace na rekonstrukci 
travnaté plochy 

Identifikace: 

Dne 08.04.2019 předložil ředitel Sportovního klubu Nové Město nad Metují žádost o finanční 
spoluúčast města na realizaci rekonstrukce přírodní travnaté plochy na stadionu gen. Klapálka 
v Novém Městě nad Metují - viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Celkové náklady na realizaci akce činí 7.110.778 Kč, s podmínkou 30 % spoluúčasti. O 
financování spoluúčasti ve výši 2.133.233 Kč je žádáno město z důvodu nedostatku 
finančních zdrojů oddílu. Tato žádost byla předložena k projednání ZM 4 dne 18.04.2019, kde 
ZM uložilo ST předložit žádost SK na spolufinancování rekonstrukce travnaté plochy společně 
s dotačním projektem TJ Spartak na rekonstrukci zimního stadionu do jednání RM 14, konané 
dne 06.05.2019, kde byla za účasti zástupců těchto sportovních klubů komplexně projednána 
problematika finanční podpory města těchto investičních akcí Sportovního klubu a TJ Spartak. 
ZM dále uložilo ST svolat k této problematice na 27.05.2019 mimořádné jednání ZM. RM 
následně projednala problematiku rekonstrukce travnaté plochy ještě na jednání dne 
20.05.2019 a doporučila ke schválení předložené usnesení. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:09 hodin - Ing. Jiří Kunte, vedoucí Odboru finančního (dále jen "OF") přečetl "Identifikaci" 
projednávaného bodu. Poté ST otevřel diskusi k tomuto bodu. V diskusi vystoupili zastupitelé 
a pracovníci MěÚ: Ing. Čopík, Ph.D., ST, Ing. Maur, MBA, PhDr. Kulhavá, p. Jarolímek, Mgr. 
Hylský, Bc. Sláma, Mgr. Balcarová, Mgr. Paarová, Ing. Němeček, Ing. Tymel a vedoucí OF 
Ing. Kunte. Po skončení obsáhlé rozpravy, ve které byly formulovány 2 protinávrhy k usnesení 
navrženému RM, bylo hlasováno v pořadí od 2. protinávrhu: "ZM schvaluje Smlouvu o 
zápůjčce č. xx/2019, na jejímž základě bude poskytnuta zápůjčka Sportovnímu klubu Nové 
Město nad Metují, z. s., na finanční spoluúčast města na realizaci rekonstrukce přírodní 
travnaté plochy na stadionu gen. Klapálka v Novém Městě nad Metují ve výši 2.133.233 Kč, 
ve znění přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. ZM schvaluje RO - zahrnutí 
nové položky rozpočtu Zápůjčka Sportovní klub NM - rekonstrukce travnaté plochy ve výši 
2.133,23 tis. Kč (§ 3419). Zároveň bude navýšen rozpočet na straně příjmů v položce 2420 - 
splátka zápůjčky Sportovní klub NM - rekonstrukce travnaté plochy." Hlasováno - 6 pro, 9 
proti, 3 zdržel se - protinávrh nebyl schválen. Dále bylo hlasováno o 1. protinávrhu: "ZM 
schvaluje žádost Sportovního klubu Nové Město nad Metují, z. s., o finanční spoluúčast města 
(dotaci) na realizaci rekonstrukce přírodní travnaté plochy na stadionu gen. Klapálka v Novém 
Městě nad Metují ve výši 2.133.233 Kč, a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem, 
zpracované dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 2-39/18 ze dne 13.12.2018.ZM 
schvaluje RO - dotace Sportovní klub NM - rekonstrukce travnaté plochy (§ 3419) ve výši 2 
133,23 tis. Kč. Částka bude pokryta navýšením rozpočtu v části Financování v položce 8115 - 
změna stavu prostředků na bankovních účtech. Hlasováno - 2 pro, 10 proti, 6 zdržel se - ani 
tento protinávrh nebyl přijat, proto bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, které ke 
schválení doporučila RM: "ZM neschvaluje poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují na spolufinancování projektu rekonstrukce přírodní travnaté plochy na stadionu 
gen. Klapálka v Novém Městě nad Metují. ZM doporučuje SK řešit v první řadě zdroj vody na 
zavlažování a zajištění potřebné techniky na řádnou údržbu." Hlasováno - 11 pro, 0 proti, 7 
zdržel se - navržené usnesení bylo přijato. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města. 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. ZM 5-157/19 

ZM neschvaluje poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují na spolufinancování 
projektu rekonstrukce přírodní travnaté plochy na stadionu gen. Klapálka v Novém Městě nad 
Metují. ZM doporučuje SK řešit v první řadě zdroj vody na zavlažování a zajištění potřebné techniky 
na řádnou údržbu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 27.06.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 7, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

2/2 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují - dotace na rekonstrukci zimního stadionu 

Identifikace: 

ZM 2 projednalo dne 13.12.2018 žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují o finanční podporu 
na spolufinancování projektu Rekonstrukce zimního stadionu - viz příloha. ZM svým 
usnesením ZM 2-28/18 souhlasilo s poskytnutím mimořádné dotace TJ Spartak Nové Město 
nad Metují v roce 2019 na rekonstrukci zimního stadionu ve výši 2 727 tis. Kč v případě 
poskytnutí dotace od MŠMT ČR a zahrnutím rezervy do rozpočtu na rok 2019. ZM 
nepředpokládalo navýšení odsouhlasené částky do celkové výše spolufinancování projektu 
pokud rekonstrukce stadionu bude realizována v plném rozsahu dle rozpočtu projektu 
uvedeného v předložené žádosti. V případě zmenšení rozsahu projektu bude o možném 
dalším navýšení nyní schválené dotace jednat. V nově předložené žádosti TJ Spartak je 
podání žádosti o dotaci v plné výši odůvodněno tím, že nelze již měnit rozsah akce před 
vysoutěžením dodavatele a jeho odsouhlasením poskytovatelem dotace - viz příloha s novou 
žádostí z 13.05.2019. 

Odůvodnění:                                                                                Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

ZM 4 dne 18.04.2019 uložilo projednat projekt TJ Spartak na rekonstrukci zimního stadionu na 
jednání RM 14 a dále uložilo ST svolat k problematice finanční podpory města na investiční 
akce na 27.05.2019 mimořádné jednání ZM. RM 14 doporučila poskytnutí zápůjčky. 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:06 hodin - vedoucí OF přečetl "Identikaci" bodu a ST otevřel diskusi. V diskusi vystoupili 
zastupitelé, přítomní zástupci TJ Spartak a pracovníci MěÚ: Ing. Tymel, Ing. Maur, MBA, pí 
Petruželková (zastupitelka a předsedkyně TJ Spartak), Mgr. Balcarová, ST, Ing. et Ing. Dostál, 
PhDr. Kulhavá, p. Jarolímek, Ing. Vik (zástupce TJ Spartak) a vedoucí OF Ing. Kunte. Po 
skončení diskuse bylo hlasováno o návrhu usnesení tak, jak bylo navrženo a doporučeno RM. 
Hlasováno - 18 pro - bylo schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-158/19 

ZM schvaluje Smlouvu o zápůjčce č. 95/2019, na jejímž základě bude poskytnuta zápůjčka TJ 
Spartak Nové Město nad Metují na finanční spoluúčast města na realizaci rekonstrukce zimního 
stadionu v Novém Městě nad Metují ve výši 8.180.952 Kč, ve znění přílohy k tomuto bodu, a 
pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 19.09.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. ZM 5-159/19 

ZM schvaluje RO - zahrnutí nové položky rozpočtu Zápůjčka TJ Spartak NM - rekonstrukce zimního 
stadionu ve výši 8.180,95 tis. Kč (§ 3419). Navýšení bude pokryto přesunem z položky Rezerva na 
dotaci pro TJ Spartak na rekonstrukci zimního stadionu ve výši 2.727 tis. Kč (§ 3419) a navýšením 
rozpočtu v části Financování v položce 8115 - změna stavu prostředků na bankovních účtech o 
částku 5.453,95 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 19.09.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

2/3 Změna usnesení č. ZM 4-138/19 

Identifikace: 

OF předkládá návrh změny usnesení č. ZM 4-138/19, na základě kterého ZM schválilo dotace 
některým organizacím. 

Odůvodnění: 

Ve schváleném rozpočtu města je zahrnuta v § 4356 - denní stacionáře - stacionář NONA 
částka 450 tis. Kč. Při přípravě tabulky pro rozdělování dotací nedopatřením zůstala u položky 
dotace pro společnost NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, Nové Město nad Metují ve výši 
předchozích let, tedy 675 tis. Kč. Na základě předběžného jednání s vedením společnosti byla 
částka snížena o část nájemného, které město inkasovalo za pronájem objektu č. p. 313. Po 
bezúplatném převodu objektu budovy v roce 2018 Mateřské škole a Základní škole speciální 
NONA, o.p.s., Rašínova 313, Nové Město nad Metují, již město do příjmů rozpočtu žádné 
nájemné neobdrží (v roce 2017 bylo uhrazeno nájemné ve výši 350 tis. Kč). Vzhledem k tomu, 
že je v rozporu částka schválená v rozpočtu a částka dotace schválená usnesením č. ZM 4-
138/19, navrhuje OF změnu tohoto usnesení. S ředitelkou společnosti NONA 92, o.p.s. byla 
tato záležitost projednána. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF Ing. Kunte přečetl "Identifikaci" bodu a "Návrh usnesení" - hlasováno bez 
rozpravy - 18 hlasů pro navržené usnesení - bylo schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam 
z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně 
se zápisem dostupný i na webu města. Odchod Ing. Maura, MBA, z mimořádného zasedání 
ZM 5 v 18:43 hodin. 
 

K čl. 2/3 USNESENÍ č. ZM 5-160/19 

ZM schvaluje změnu usnesení č. ZM 4-138/19, která spočívá v tom, že částka dotace poskytované 
společnosti NONA 92, o. p. s., NM se z částky 675 tis. Kč mění na částku 450 tis. Kč.   

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 19.09.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 3 - bylo přijato 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  5   

Tisk: 30.05.2019 

3 Diskuse 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 3 

Bez usnesení 

  
3/1 Dotaz zastupitelky PhDr. Kulhavé k vysílání reklamy 

Odůvodnění: 

V rámci "Diskuse" vystoupila paní PhDr. Zdeňka Kulhavá s dotazem, jak je to s vysíláním 
reklamy v městském rozhlase. 

Vysvětlení: Kulhavá Zdeňka, PhDr. - zastupitelka 

Z podrobnějšího projednání: 

S odpovědí vystoupil zastupitel p. Hladík, který je zároveň ředitelem MMUZ, které hlášení v 
městském rozhlase zajišťuje. Vysvětlil, že vysílání reklam je dle platných pravidel pro vysílání 
v městském rozhlase možné a je zpoplatněno. Pravidla zašle PhDr. Kulhavé prostřednictvím 
e-mailu. Žádný další diskutující nebyl, ST poděkoval všem přítomným za účast a aktivitu a v 
18:45 mimořádné zasedání ZM ukončil. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný 
i na webu města. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 

 
Čas ukončení jednání ZM 5 v 18:45 hodin. 
 
Příští ZM 6 se bude konat dne 27.06.2019 v přednáškovém sále Městské knihovny Nové Město 
nad Metují od 16:00 hodin. 
 

Zápis ze ZM 5 vyhotoveno dne: 30. května 2019 
 
Zápis ze ZM 5 vypraveno dne: 30. května 2019 
 


